

## Suaugusiųjų švietimo darbuotojų konsorciumo mobilumo projektas

Igyvendinamas programos „Erasmus+“ suaugusiųjų švietimo sektoriaus projektas „Suaugusiųjų švietėjų bendrųjų gebėjimų tobulinimas, remiantis Vokietijos patirtimi“ („KARTU 2019“). Jo dalyviai – Telšių rajono savivaldybės administracija, Telšių rajono savivaldybės Karolinos Praniauskaitės viešoji biblioteka, Žemaičių muziejus „Alka“, Telšių suaugusiųjų mokykla, Telšių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, Telšių socialinių paslaugų centras, Telšių dailės mokykla, asociacija „Vokiečių kalbos ir kultūros draugų klubas“, asociacija „Telšių bičiulių ratas“ bei Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba. Projekto koordinatoriūs – Telšių švietimo centras.

Spalio 15–18 dienomis 15 suaugusiųjų švietėjų, atstovaujančių suaugusiųjų švietimo darbuotojų konsorciumo narius, dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo mokymuose Vokietijoje, kuriuos organizavo Ibenbiureno Liaudies švietimo aukštoji mokykla.

Dviejų Žemaitijos regiono rajonų institucijų, organizacijų, atsa-



Mokymų dalyvius pasveikino Ibenbiureno miesto meras dr. Marc Schrameyer.

kingų už neformalų suaugusiųjų švietimą ir jį vykdančių, atstovai turėjo puikią galimybę susipažinti su Ibenbiurene veikiančiomis valstybinėmis švietimo įstaigo-

mis, teikiančiomis neformalų suaugusiųjų švietimą, taip pat su klubų, asociacijų veikla ir su privačiomis iniciatyvomis švietimo ir kultūros srityse.

Mokymų metu vyko paskaitos apie suaugusiųjų švietimą, pilietiškumo ugdymą Vokietijoje, diskusijos apie sėkmingą suaugusiųjų švietimo rinkodarą, kokybės vadybos svarbą, suaugusiųjų švietėjų kvalifikacijos tobulinimo galimybes bei socialiai pažeidžiamų ir kitų kultūrinių atstovų suaugusiųjų švietimo organizavimą, jo ypatumus ir patirtis.

Įdomi patirtis suaugusiųjų švietėjų laukė ir kitose institucijose: Katalikiškame šeimų švietimo centre, įstaigoje „Mokymai ugdo Ibenbiureno miestą“. Mokymų dalyviai bendravo su šių įstaigų kitais darbuotojais, atsakingais už įvairias sritis.

Visus maloniai nuteikė suaugusiųjų švietimui skirtos veiklos Katalikiškame šeimų švietimo centre. Mokymų dalyviai sužinojo apie projektą „Daugelio kartų namai“. Šio projekto idėja – aktyvų bendravimą tarp įvairių kartų atstovų.

Ibenbiureno Jaunimo kultūros centrą (JKZ) „Scheune“ mokymų dalyviams pristatė du jauni savanoriai, kurie centrą lankė jau nuo mažų dienų. Šiose patalpose žodis „savanorystė“ suvokiamas kaip mokymas: būti atsakingam,

rūpestingam ir paslaugiam. Šalia Jaunimo kultūros centro įsikūrusi Jaunimo meno mokykla.

Švietimo ir kultūros svarbą kuriant miesto bendruomenę akcentavo ir Ibenbiureno meras dr. Marc Schrameyer. Jis ne tik pasveikino mokymų dalyvius, bet ir trumpai pristatė Liaudies švietimo aukštąją mokyklą bei jos aktyvų vaidmenį ugdant miesto bendruomenės narius. Liaudies švietimo aukštosios mokyklos vadovė p. Cornelia Baumann pasidžiaugė puikia galimybe gyventi, drauge kurti ir dirbti Europoje taikos metais. Lietuvos atstovai džiaugėsi galėdami susipažinti su darniai ir kolegialiai dirbančia vietos bendruomenės komanda švietimo ir kultūros srityse. Ši pažintis Telšių atstovams ypač džiugi, nes Šteinfurto apskritis su Telšių rajono savivaldybe palaiko ilgalaikius partnerystės ryšius.

Žemaitijos suaugusiųjų švietėjai grįžo įgiję didžiulės europinės patirties, kaip darnus tarpinstitucinis bendradarbiavimas gali prisidėti prie bendruomenės švietimo ir bendro kultūrinio bendruomenės narių nuostatų formavimo.

Telšių švietimo centro inf.